54. Si daretur numer⁹ infinitus, nec esset par, nec impar, quia omnes tam pares quam impares contineret, & nullum ultimum, & ita perfectiones Dei neque sunt numero pares, neque impares.

55. Infinito *nihil addi potest* quia omnia continet. Et Deo *melius nihil cogitari potest*.

56. Si possibile est infinitum, *actu existit*. Ita S. Th. l. p. q. 7. a. 2. ad 1. *Omne infinitum est increabile, quia essentialiter existit*. Et Deus vi suæ infinitatis necessaridè existit.

57. Arist. 3. Phyl. 30. *Quod infinitum est, non potest*

potest
ex f
spect
ner
dem
lij D
rat
tio
trin
mi
sph
ess
cup
cer
du
gu
tar
tur
ter
ge
m
b
su
b
3
in
e
q
fi
i
q

potest

potest esse ex principio aliquo, atque ita Deus debet esse
 ex se ipso. 58. Si datur infinitum, non potest in ulla
 specie poni, docet S. Th. qui etiam Deum in nullo ge-
 nere aut specie ponit. 59. Quia infinita duo eus-
 dem rationis esse nequeunt nec possunt duo esse fi-
 lij Dei, aut duo Spiritus S. 60. Si quid ab infinito du-
 rat seu ab æterno sine initio durat. Nam si cum ini-
 tio, ergo ad hodiernum, claudetur infinitum u-
 trinque terminis. Nam initio sui habuit unum ter-
 minum, hodie illi designo alium. 61. Si daretur
 sphaera infinita se tota planum tangeret, atque ita
 esset planum, patet ex dictis supra de circulo, Sed
 cujus figuræ in specie esset, non potest definiri, nam
 centrum deberet esse linea, idque in omnes partes
 ducta, non tamen quadratum, quia hoc habet an-
 gulos, superficies essentiam sphaeræ esset linea &
 tamen sphaera maneret. 62. Si esset agens infinitum
 etiam potentias haberet infinitas, cum hæ po-
 tentiæ proportionarentur illi, ex potentijs enim a-
 gens noscitur. Et quia potentia infinita velocissi-
 mē peragit effectum, itaque nullam moram ha-
 bebant, atque omnia peraget instantaneè, & tales
 sunt Dei actiones. 63. Perfectio uniuscujusque est
 bonitas ejus. ut docet S. Th. contra gentes lib. I. c.
 38. itaque cum Deus infinite sit perfectus etiam
 infinite est bonus. 64. Deus est infinite perfectus quia
 est infinitus patet ex his quæ supra diximus. 65. Et
 quia est infinitus, in perfectione est participabilis in-
 finitum, bonum enim est participabile, ergo infinitum
 infinite. 66. Deus est meta nostri intellectus, quia
 quovis magno dato adhuc potest ulterius progre-

di, ergo ad quoddam ordinatur quo majus nequit
 cogitari, scilicet ad infinitum Deum. 67. Interea
 cum infinitum nostræ cognitioni (scilicet ut clarè
 cognoscatur) repugnat, in quantum repugnat nu-
 merationi ut docet S. Th. contra Gent. lib. I. cap.
 69. ergò in quodam infinito nobis sistendum quod
 numerationi non subjaceat, utpote expers partium,
 & talis est Deus. 68. Etiam si Dei attributa es-
 sent accidentalia adhuc essent indestruibilia, patet
 ex dictis. 69. *Deus esse quantus non potest.* Omnis
 enim quantitas sub figura certa, figura terminos
 dicit, itaque ut Aug. dicit. *Est magnus sine quantitate.*
 70. Et ex hoc ipso patet quòd *non sit materialis.* 71.
Infinitum non potest in aliquid agere, quod sit extra il-
 lud. Quia nullum locum extra se relinquit. Itaque
Deus immediatè in omnia agit. Et nullam actionem
 in distans exercet. 72. Si quis haberet infinitæ
 perfectionis *cognitionem* illa in se manente *immutata*
cognosceret omnia, talis verò cognitio est divina
 cum ipsi Deo infinito sit identificata: infinita enim
 cognitio continet omnes cognitiones, ac proinde
 quocunque de novo prodeunte objecto non est
 opus ipsam mutari, sed satis quòd acquirat deno-
 minationem coexistentiæ, quod sc. illud objectum
 illam terminet ut existens, quod antea ut futurum
 aut possibile terminabat, simile quid est de volitio-
 ne. 73. Et quia hæc cognitio DEO identificatur
 ideò Deus semper actu cognoscit per suam essen-
 tiam. 74. Et hæc eadem cum sit una entitas ver-
 satur circa contingentiæ & necessaria. 74. Sed
 hoc ipla dicitur verbum, quod cum identificetur
 dicen-